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Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på medborgarförslag om botanisk trädgård 
vid Dämmet, 2022-3863
Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att 
samhällsbyggnadskontorets yttrande ska utgöra svar på 
medborgarförslaget om en botanisk trädgård vid Kalmar Dämme.

Medborgarförslaget ska härmed anses vara besvarat.

Bakgrund
Förslagsställaren föreslår att en botanisk trädgård ska anläggas 
vid Kalmar Dämme, där Salvestaden låg. Trädgården skulle utgöra 
ett trevligt utflyktsmål, kunde hjälpa till att bevara lokala växter 
och den tråkiga ytan skulle komma till användning.

Yttrande
Sedan Salvestaden avvecklades har ytorna där den låg inte haft 
någon särskild användning. Nu pågår dock ett arbete med att 
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utveckla ett större friluftsområde – Skärgårdsparken – där hela 
Kalmar Dämme, betesmarkerna vid Hagbynäs och den gamla 
soptippen vid Tegelviken ingår. Kommunen har sökt och beviljats 
lokala naturvårdsbidrag (LONA) både för en utvecklingsplan och 
för direkta åtgärder just i anslutning till området där Salvestaden 
låg. Den befintliga byggnaden ska renoveras och fungera som 
någon form av ”naturens hus” som ska kunna utnyttjas av såväl 
allmänhet som föreningar och skolor. Vissa vägar och stigar 
tillgänglighetsanpassas och det anläggs fler sittplatser och 
grillplatser. Vidare planeras bland annat en hundrastgård och 
någon form av odlingslotter. Det görs också direkta 
naturvårdsåtgärder. Bland annat har det anlagts två högar som är 
tänkta att fungera som boplatser för backsvalor och det planeras 
åtgärder för att gynna insekter som behöver sandig mark. 
Våtmarkerna ska skötas så att de gynnar biologisk mångfald, 
samtidigt som deras huvudsakliga syfte är att rena dagvatten.

En botanisk trädgård av klassisk modell med ett stort antal 
växtarter med namnskyltar är en stor, skötselkrävande och 
kostsam anläggning som inte riktigt passar ihop med de övriga 
åtgärder och anläggningar som planeras i området. Däremot kan 
det mycket väl bli aktuellt med mindre planteringar där exempelvis 
några växter som är viktiga för pollinerande insekter visas upp. 
Någon form av odling är som sagt också aktuell. Skärgårdsparken 
är redan ett intressant område ur botanisk synvinkel och det kan 
utvecklas ytterligare, med bättre information till besökare. Därmed 
kan det bli ett fint utflyktsmål för botaniskt intresserade och ett 
mer naturligt komplement till exempelvis Stadsparken med sina 
många exotiska arter och den nyanlagda rosenträdgården i 
Skansparken. Området kommer alltså att utvecklas i 
medborgarförslagets anda, även om det inte blir en botanisk 
trädgård.



SBN 2022/0115  3 (3)

Yttrandet har skrivits i samråd med Eva-Lena Larsdotter, 
friluftsutvecklare på kultur- och fritidsförvaltningen och ansvarig 
för de pågående utvecklingsprojekten i området. 

Tomas Burén  
Kommunekolog  
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Beskriv ditt medborgarförslag

En botanisk trädgård vid dämmet, där Salvestaden låg.

Beskriv vilka förbättringar ditt medborgarförslag skulle innebära

Växtintresserat folk som jag själv i hela Småland skulle få ett trevligt utflyktsmål. För nuvarande 
är den närmaste botaniska trädgården i Lund. Den kunde även hjälpa till att bevara lokala 
växter. Öländska orkidéer och endemiska arter, Spindelörten, lokala fruktsorter, och annat.

Och så kommer den tråkiga ytan där till användning.

Jag samtycker till att de inskickade uppgifterna till medborgarförslag publiceras på Kalmar 
kommuns webbplats. Jag samtycker/godkänner även till att bli kontaktad inför det 
sammanträde där mitt medborgarförslag ska behandlas.
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